
ادامه از صفحه یک‌
و بر خلاف پاسخ‌های مکرر ایران نسبت به 
موارد ادعایی، همچنان براساس مدارک 
جعلی که توسط رژیم صهیونیستی ساخته 
شده حرکت می‌کند. به نظر می رسد که  
آژانس از یاد برده است که در  مارس ۲۰۲۳، 
جمهوری اسامی ایران با تلاش برای نشان 
دادن حسن نیت و حتی به تعویق انداختن 
توافق بر سر شروط، به آژانس اجازه داد که 
۹ دوربین نظارتی و ۲ فقره ابزار نظارت بر 
غنی‌سازی را نصب کند. علاوه بر این، ایران 
به دبیرخانه اجازه داد دوربین‌ها را به طور 
موفقت‌آمیزی تنظیم و سرویس و داده‌های 
ضبط‌شده را ذخیره کند. شورای حکام باید 
این پیشرفت را که ناشی از همکاری دوجانبه با 
آژانس بود، تشخیص بدهد. باید تمایز آشکاری 
بین تعهدات قانونی اعضا ذیل توافق‌های 
پادمانی آن‌ها و اقدامات داوطلبانه‌ آن‌ها وجود 
داشته باشد تا اطمینان حاصل شود که این 
مسئولیت‌های داوطلبانه به تعهدات قانونی 
پادمانی تبدیل نشوند. پیش‌نویس قطعنامه 
عاری از این تمایز لزوم بین تعهدات ذیل توافق 

پادمانی و مسئولیت‌های داوطلبانه است.
اصرار غربی ها بر کلید واژه 

گزارش جامع
اگر چه در نشست فوق   قطعنامه‌ای علیه ایران 
صادر نشد اما طرف‌های غربی به ‌طور مصرانه‌ای 
بر ارائه »گزارش جامع« درباره فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران پافشاری کردند. »گزارش 
جامع« کلید واژه‌ای بود که در قطعنامه ضد 
ایرانی شورای حکام در نشست دور قبل مطرح 
شد. در این قطعنامه ادعا شده است که در 
صورت عدم »همکاری لازم، کامل و بدون ابهام 
ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حل 
و فصل همه مسائل پادمانی باقیمانده« ممکن 
است از مدیرکل آژانس خواسته شود که یک 
»ارزیابی جامع و به روز شده در مورد احتمال 
حضور یا استفاده از مواد هسته ای اعلام نشده 
در ارتباط با مسائل باقی مانده گذشته و حال، 
در مورد برنامه هسته ای ایران، بر اساس 
اطلاعات موجود ارائه کند.« تروئیکای اروپا و 
آمریکا برهمین اساس در نشست اخیر طی 
یک بیانیه مشترک، این ادعا را تکرار کردند که 
اگر ایران برای حل و فصل همه مسائل پادمانی 
باقی مانده، همکاری لازم را با آژانس صورت 
ندهد، درخواست ارائه »گزارش جامع« را به 
جریان می‌اندازند. آن‌ها سپس مدعی شدند 
که اگر ایران مسیر »همکاری فوری، کامل و 
بدون ابهام با آژانس را انتخاب کند« نیازی به 

انتشار گزارش نیست.
شورای حکام ؛ صحنه میدان داری 

آمریکا و اسرائیل
برای جامعه بین المللی اثبات شده که شورای 
حکام و آژانس بین المللی انرژی اتمی ابزاری 
در دست غرب برای فشار بیشار بر جمهوری 
اسلامی هستند بالاخص اینکه نشست کنونی  
این شورا در برهه‌ای در حال برگزاری  بود 
که تحولات منفی در سطح منطقه‌ای و 
بین‌المللی، از جمله تداوم مصونیت رژیم 
اسرائیل از کشتار مردم بی‌گناه غزه و ترور 
»اسماعیل هنیه« در تهران و بی‌اعتنایی آمریکا 
و متحدان آن به عمل به تعهداتشان ذیل برخی 
اسناد بین‌المللی، همچنان در جریان  بود.  
گفتنی است شورای حکام در نشست دور پیش 
هم  که خرداد ماه برگزار شد، موفق عمل نکرد 
و به قطعنامه پیشنهادی سه کشور اروپایی 
انگلیس، فرانسه و آلمان، علیه برنامه صلح‌آمیز 
هسته‌ای کشورمان رای موافق داد. در این 
قطعنامه بدون اشاره به همکاری‌های ایران با 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تهران خواسته 
شد تا برای حل و فصل مسائل ادعایی پادمانی 
»اقدامات ضروری و فوری« صورت دهد. همان 
روز  کشورهای موسوم به گروه همفکر، با 
صدور بیانیه‌ای مشترک، تصویب قطعنامه 
علیه ایران را اشتباه محاسباتی خوانده و 
‌هشدار دادند که چنین اقدامی نتیجه معکوس

 خواهد داشت. 
آن‌ها از اعضای شورا خواستند که در برابر 
تلاش‌ها برای سیاسی کردن مسائل پادمانی 
مقاومت کرده و به این قطعنامه رای موافق 
ندهند. این چهارهمین قطعنامه شورای 
حکام پس از اجرای برجام و بسته‌شدن 
پرونده ادعاهای پادمانی علیه برنامه صلح‌آمیز 
هسته‌ای ایران بود که کشورهای غربی با 
صحنه‌گردانی رژیم صهیونیستی، علیه ایران 
ارائه کردند. بارها دیده ایم که ادعاهای پادمانی 
درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران ریشه در 
اسناد جعلی رژیم صهیونیستی دارد که با 
هدف امنیتی سازی پرونده اتمی ایران، در 
اختیار رسانه‌ها و مقامات آژانس  و شورای 

حکام قرار می گیرد. 
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اخبار کوتاه
عراقچی:

سفر رئیس‌جمهور به عراق بسیار 
موفقیت‌آمیز بود

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به سفر اخیر 
رئیس‌جمهور و هیئت همراه به عراق، نوشت: 
دیپلماسی عمومی شگفت‌انگیز رئیس‌جمهور، 
افق‌های جدیدی در مقابل دو کشور می‌گشاید.به 
گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی، با اشاره به 
سفر اخیر رئیس‌جمهور و هیئت همراه به عراق، 
نوشت: خوشوقتم که دکتر پزشکیان را در سفر بسیار 
موفقیت‌آمیز به عراق همراهی کردم. دیپلماسی 
عمومی شگفت‌انگیز رئیس‌جمهور افق‌های جدیدی 

در مقابل دو کشور می‌گشاید.

واکنش نایب رئیس مجلس به 
موضوع کریدور زنگزور

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که 
مجلس با تمام توان در کنار سایر ارکان نظام جهت 
تثبیت ژئوپلیتیک ایران خواهد کوشید.به گزارش 
گروه پارلمانی خبرگزاری تسنیم، علی نیکزاد نایب 
رئیس مجلس شورای اسلامی در مطلبی در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»ملت 
عزیز ایران ظرفیت ژئوپلیتیک هر کشور ابزار حصول 
منافع ملی است.‏جمهوری اسلامی ایران تحرکات 
غیرسازنده همسایگان خویش پیرامون این مهم را 
غیر پذیرفتنی تلقی خواهد کرد و مجلس شورای 
اسلامی با تمام توان در کنار سایر ارکان نظام جهت 
تثبیت ژئوپلیتیک ایران عزیز خواهد کوشید.«نیکزاد 
در این مطلب از هشتگ » دالان زنگزور« استفاده 

کرد.

دیدار رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور با وزیر کشور

رئیس سازمان پدافند غیرعامل با وزیر کشور دیدار و 
گفت‌و گو کرد.به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت 
کشور، غلامرضا جلالی در این دیدار با تبریک آغاز 
به کار آقای مومنی، اقدامات صورت گرفته در 
سازمان پدافند غیرعامل را تشریح کرد.وی با تشریح 
اهداف، برنامه‌ها و راهبردهای این سازمان گفت: 
خوشبختانه با تصویب و ابلاغ قانون تشکیل سازمان 
پدافند غیرعامل، فصل مشترکی از همکاری‌های 
نیروهای مسلح و دستگاه‌های کشور برای ارتقای 
تاب‌آوری زیرساخت‌های حساس، حیاتی و مهم 
گشوده شد.وی ابراز امیدواری کرد در دولت 
چهاردهم، شاهد رشد، تعالی و ارتقای پایداری ملی 
باشیم.دکتر مومنی وزیر کشور نیز در این دیدار بر 
اهمیت و حساسیت ماموریت‌های پدافند غیرعامل 

در پیشگیری از آسیب پذیری تاکید کرد.

»باقری« دبیر شورای راهبردی 
روابط خارجی شد

»علی باقری« به عنوان عضو جدید و دبیر شورای 
راهبردی روابط خارجی معرفی شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، در مراسم تودیع »سید عباس 
عراقچی«، دبیر سابق شورا، »علی باقری کنی« به 
عنوان عضو جدید و دبیر شورای راهبردی روابط 
خارجی معرفی شد و از تلاش‌های عراقچی در دوران 
تصدی دبیری شورا تقدیر به عمل آمد.در حکم 
صادره توسط »سید کمال خرازی« رئیس شورای 
راهبردی روابط خارجی برای علی باقری آمده است: 
با توجه به نظر مقام معظم رهبری مبنی بر عضویت 
جناب‌عالی در شورای راهبردی روابط خارجی، 
بدینوسیله مسئولیت دبیرخانه شورا نیز به جنابعالی 

سپرده می‌شود.

کنعانی:امید در فلسطین و یأس در 
سرزمین‌های اشغالی موج می‌زند

سخنگوی وزارت خارجه گفت: امید در فلسطین و 
یأس در سرزمین‌های اشغالی موج می‌زند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت 
امور خارجه در صفحه شخصی خود در ایکس 
نوشت: فیلمی کوتاه اما گویا از عمق امید به پیروزی 
در فلسطین؛ جشن میلاد پیامبر اسلام )ص( در شهر 
دیرالبلح در نوار ‎غزه؛ فرق بسیاری بین ملتی اصیل 
و ریشه دار و موجودیتی برساخته و بی‌ریشه است.
وی گفت: ایستادگی اسطوره‌ای ملت ‎فلسطین در 
ویرانه‌های نوار غزه برغم دردها و رنج‌های غیرقابل 
توصیف و فرار و مهاجرت معکوس اشغالگران از 
سرزمین‌های اشغالی؛ امید در فلسطین و یأس در 

سرزمین‌های اشغالی موج می‌زند.

بررسی مسائل امنیتی جنوب شرق 
کشور در کمیسیون امنیت ملی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت عمده مسائل امنیتی جنوب شرق 
کشور همچون قاچاق، اتباع بیگانه و گروهک‌های 
تروریستی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.به گزارش 
مشرق، ابراهیم رضایی با اشاره به سفر نظارتی 
اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در استان کرمان، اظهار 
کرد: عصر روز گذشته اعضای کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس دو جلسه در استانداری 
کرمان داشتند.وی توضیح داد: جلسه اول با سردار 
مرتضوی فرمانده قرارگاه قدس جنوب شرق کشور 
بود که توضیحی درباره وضعیت امنیت در جنوب 
شرق کشور به نمایندگان ارائه داد.رضایی اضافه کرد: 
در ادامه کمیسیون امنیت ملی مجلس جلسه‌ای با 
اعضای شورای تامین استان کرمان برگزار کرد که 
در این جلسه معاون امنیتی وزیر کشور، استاندار 
هرمزگان و معاون امنیتی استاندار سیستان و 

بلوچستان نیز حضور داشتند.

دبیرکل ناتو: جنگ اوکراین تنها با میز مذاکره پایان می‌یابدترامپ: اختلافات با ایران را تلفنی حل می‌کنمریابکوف: آمریکا در روابط ایران و روسیه دخالت نکند
معاون وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه آمریکا نباید در امور فنی-نظامی روسیه و ایران دخالت 
کند، گفت: »همکاری بین مسکو و تهران بر امنیت کشورهای ثالث تاثیری نمی‌گذارد.«به 
گزارش ایسنا، »سرگئی ریابکوف« به خبرنگاران گفت: »همکاری بین روسیه و ایران در گذر 
زمان در بوته آزمون قرار گرفته است. این همکاری شامل عناصری در نقض الزامات بین‌الملل 
نیست یا تاثیر منفی بر امنیت یا توازن منطقه‌ای نمی‌گذارد.«طبق گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، دیپلمات ارشد روسیه گفت ۲ کشور در بسیاری از حوزه‌ها شامل اقتصاد، سیاست 
و حمل و نقل همکاری عمیقی دارند.همکاری فنی-نظامی نیز بین ایران و روسیه وجود دارد. 

هیچ‌کس این را انکار نمی‌کند. 

دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده 
آمریکا در نشست خبری به مسائل مختلف سیاست خارجی پرداخت و درباره ایران گفت: 
اختلافات با ایران و کره شمالی را با تماس تلفنی حل می کنم. به گزارش خبرگزاری یونهاپ 
کره جنوبی، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در واکنش به بازدید رهبر کره شمالی از تأسیسات 
هسته‌ای این کشور و همچنین ادعا‌های غربی‌ها درباره ارسال موشک‌های بالستیک ساخت 
ایران به روسیه مدعی شد که در صورت پیروزی در انتخابات می‌تواند این مسائل را حل 
کند.درحالی‌که در دوره ریاست‌جمهوری ترامپ، روابط آمریکا و ایران بیش‌ازپیش تیره‌وتار 

بود، ترامپ ادعا کرده است که می‌تواند »با تماس تلفنی« با ایران مسائل را برطرف کند.

دبیرکل ناتو اعلام کرد که تنها میز مذاکره است که می‌تواند به جنگ و درگیری در اوکراین پایان 
دهد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، »ینس استولتنبرگ« دبیرکل سازمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( اعلام کرد که جنگ اوکراین تنها با میز مذاکره و گفت‌وگوی بین اوکراین و روسیه 
پایان می‌یابد.وب‌سایت روسی »ریانووستی« هفته گذشته به نقل از »یک منبع دیپلماتیک در 
آنکارا« اعلام کرد که از سرگیری »روند استانبول« برای حل جنگ اوکراین در صورتی امکان‌پذیر 
است که دو طرف برای مذاکره آماده باشند، اما در حال حاضر وضعیت به‌بن‌بست نزدیک شده 
است.با این حال دیمیتری پسکوف اعلام کرد: مسکو هیچ طرحی برای حل مسأله اوکراین را رد 

نمی کند، اما باید از جزئیات آن مطلع باشد. 
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 رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر بازی تبلیغاتی 
گسترده‌ای را با محوریت حمله تررویستی اخیر خود 
به مصیاف سوریه به راه انداخته است. در این راستا، 
این رژیم و جریان های رسانه‌ای و تبلیغاتی متحد 
آن مدعی شده اند که اسرائیل در جریان حمله به یک 
مرکز تحقیقات موشکی در مصیاف سوریه، جدای 
از اینکه به این مرکز آسیب های جدی وارد کرده، 
در عین حال، نیروهای ویژه اسرائیلی توانسته اند 
شماری از نظامیان حاضر در این مرکز از جمله چند 
مستشار ایرانی را به اسارت بگیرند. ادعایی که به 
سرعت از سوی مقام‌های کشورمان و به طور خاص، 
سفارت ایران در سوریه رد شد با این حال، جریان 
های سیاسی و رسانه ای متحد با رژیم اشغالگر قدس 
همچنان مانور گسترده ای را با محوریت این پیروزی 
خیالی خود در دستورکار دارند. موضوعی که به 
نظر می رسد تحت تاثیر یک هدف مهم است. در 
این راستا، نباید از یاد ببریم که رژیم صهیونیستی 
‌در طی قریب به یک سال اخیر که از جنگ غزه 
می گذرد، نتوانسته به هیچکدام از اهداف خود در 
میدان های جنگ غزه دست یابد. جدای از این مساله، 
اسرائیل در نبرد با حزب الله لبنان نیز شکست‌های 
متعدد میدانی را متحمل شده و هنوز نتوانسته امنیت 

را به مناطق شمالی فلسطین اشغالی برگرداند و مانع از 
تداوم حملات حزب‌الله به این مناطق شود. بگذریم که 
تجارت دریایی صهیونیست‌ها از مجرای دریای سرخ 
نیز همچنان فلج است و انصارالله یمن توانسته به نحو 
موثری اسرائیل را با بحران های جدی در این رابطه رو 
به رو کند. کما اینکه به اذعان مقام های رژیم اشغالگر 
قدس، بندر راهبردی ایلات در جنوب فلسطین اشغالی 
ورشکسته شده و این رژیم مجبور به اخراج گسترده 

نیروی کارفعال در آن شده است. 
جدای از این ها، اسرائیل در مواجهه با گروه‌های 
مقاومت عراقی و سوری نیز با بحران های گسترده 
ای رو به رو گشته و البته که صهیونیست‌ها به واسطه 
حملات اخیر خود به کرانه باختری هم با واقعیت‌های 
شوکه کننده ای علیه خودشان رو به رو شده اند. حال 
در این وضعیت، شاهد هستیم که اعتراضات و اعتصابات 
گسترده ای در فلسطین اشغالی با محوریت اعمال فشار 

به دولت نتانیاهو جهت امضای توافق آتش بس با حماس 
و مبادله اسرا با این جنبش نیز برقرار است. جالب‌تر 
اینکه برخی مقام های ارشد اسرائیلی نظیر فرمانده 
یگان 8200 ارتش اسرائیل و یا فرمانده نیروی زمینی 
این ارتش و البته به تازگی فرمانده نیروهای پلیس 
اسرائیل در کرانه باختری هم به دلیل شکست در انجام 
وظایف و ماموریت های محوله به خود استعفا کرده‌اند. 
معادلاتی که همگی همراه شده اند با اعترافات برخی 
تئوریسین های نظامی اسرائیل نظیر ژنرال اسحاق 
بریک از فرماندهان ارتش اسرائیل و یا ایهود باراک 
وزیر جنگ و نخست وزیر اسبق اسرائیل که تاکید دارند 
تداوم روند کنونی می تواند سناریوی نابودی اسرائیل در 
آینده نزدیک را نوید دهد. حال در این وضعیت، اینکه 
شاهد باشیم رژیم اشغالگر قدس و بلندگوهای تبلیغاتی 
آن اقدام به ارائه روایت های مطلوب و دروغین خود با 
محوریت حمله به مصیاف سوریه کنند، به هیچ عنوان 
عجیب و غریب نیست. دستورکاری که هدف اصلی آن 
منحرف‌کردن اذهان افکار عمومی ساکن در فلسطین 
اشغالی و حتی مردم منطقه و جهان از واقعیت های 
سیاه و تلخی است که صهیونیست ها در آن ها در حال 
غرق شدن هستند. موضوعی که در بحبوحه سیلی 
از رسوایی ها علیه اسرائیل، از شانس چندانی جهت 
محقق شدن برخوردار نیست و حتی همین حالا نیز این 

سناریو پردازی ها به نقطه شکست رسیده اند.  

بازی مضحک اسرائیل در حمله به مصیاف سوریه
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 نسل فردا گزارش می دهد؛ 

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان این که ما آمادگی 
داریم مصوبه واگذاری زندان اوین به دانشگاه را احیا 
کنیم، گفت: این به نفع کشور است و این پیام را به دنیا 

می‌دهیم که زندان را به دانشگاه تبدیل می‌کنیم.
به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، محمدرضا عارف صبح 
شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۳، در اجلاس روسای دانشگاه‌ها 
و موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور 
با اشاره به اینکه در حال حاضر در کیفیت دانشگاه‌ها 
در منطقه جایگاه دوم را داریم، تصریح کرد: آیا با این 
روندی که طی کردیم، می‌توانیم رتبه دوم‌مان را حفظ 
کنیم؟ باید رتبه اول را می‌داشتیم؛ نه منطقه نه دنیا صبر 
نمی‌کند ما پیشرفت کنیم ما در منطقه پویا زندگی 
می‌کنیم که شاخص‌های پیشرفت به تدریج روند خوب 
و خوب‌تری را طی می‌کند.معاون اول رئیس‌جمهور با 
این پرسش که چقدر تحقیقات ما کاربردی است، ادامه 
داد: امروز مطرح نکردم که تعداد دانشجویان اول انقلاب 
و اکنون را مقایسه کنید چرا که شاخص‌های دیگری مد 
نظر است. آیا نوشتن مقاله برای ژورنال‌های خارجی 
صرفا مد نظر است؟ چه میزان پژوهش‌های علمی ما در 

حل مشکل مؤثر بوده است؟
وی افزود: خارج از دانشگاه و نهادهای دیگر کوتاهی 
کرده‌اند و دانشگاه را همراهی نکرده‌اند چون در 
صنعت نگاه ما واردات و مونتاژ است چون سرمایه 

گذار می‌خواهد به سرعت به نتیجه برسد. »آر اند دی« 
)تحقیق و توسعه( در صنایع ما جایگاهی ندارند.

عارف تاکید کرد:در نشستی که در دانشگاه در دوره قبل 
داشتیم این تصمیم را گرفتیم که با توجه به فرهنگی 
بودن انقلاب‌مان معروف‌ترین و مخوف ترین زندان 
قبل از انقلاب را به دانشگاه تبدیل کنیم که در دولت 
هم تصویب شد که زندان اوین به دانشگاه‌های شهید 

بهشتی و علوم پزشکی شهید بهشتی واگذار شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با ابراز تاسف نسبت به اینکه 
مصوبه قانونی و جدی دولت اجرایی نشد، گفت: در 
سال اول منابعی برای آن گذاشتیم ولی اجرا نشد. 
آمادگی داریم مصوبه واگذاری زندان اوین به دانشگاه 
را احیا کنیم و این به نفع کشور است و این پیام را به 

دنیا می‌دهیم که زندان را به دانشگاه تبدیل می‌کنیم.
وی افزود: از عمر این مصوبه 21 سال می گذرد از 

نوجوانی عبور کرده امیدواریم به پیری نرسد.
شورای عالی عتف فعال شود

عارف در بخشی از سخنانش گفت: آنچه مهم 
است تقسیم کار ملی است از وزیر علوم می خواهم 

شورای عالی عتف را فعال کند، در سال 1380 قانون 
مترقی تأسیس وزارت علوم بازنگری شد و در نهایت 
به ایجاد شورای عالی عتف رسیدیم. معاون اول 
رئیس‌جمهور ادامه داد: خروجی شورای عالی عتف و 
نقش آن در حل مسائل و ایجاد وحدت و انسجام میان 
دستگاه‌های دولتی چه  قدر بوده است؟ قانون برای این 
نوشته نشده که بگوییم انشای خوبی داریم بلکه قرار 
بود این شورا منجر به ایجاد نوآوری و فناوری در کشور 
شود، چرا وزرای اصلی در این شورا حاضر نمی‌شوند 
و معاونان را می‌فرستند؟ آن بخش تبدیل به شورای 
معاونان وزرا شده است؛ آیا قانونگذار نمی‌توانسته از 
اول بگوید معاونان وزرا بیایند؟ عارف با تاکید بر اینکه 
نباید دانشگاه‌ها با هم در مسئولیت‌های اجتماعی 
همپوشانی داشته باشند، اظهار داشت: وقتی بحث 
مشکلات و مطالبات ملی می شود باید تقسیم کار ملی 
داشته باشیم مثلا بحث تورم را باید مشخص کنیم کدام 
دانشگاه یا مرکز پژوهشی روی آن کار کند؛ در خیلی از 
جلسات اگر نماینده از دولت باشد محققان راحت تر می 
توانند مسائل را پیگیری کنند و نتایج کار آنها عملیاتی 

تر می شود. وی با تاکید بر این که در فناوری‌های نو 
باید پیشتاز باشیم اظهار داشت: پذیرفته نیست که در 
هایتک)فناوری های نوین( عقب باشیم نه تنها در منطقه 
بلکه باید جز برترین‌های این فناوری در دنیا باشیم، 
وقتی به ۲۰ کشور دنیا در این زمینه نگاه کنیم می‌بینیم 

که نخبگان ما فعال هستند.
گفتمان نخبگی باید در دانشگاه‌ها فعال 

شود
عارف افزود: موضوع مهاجرت نخبگان، هوش مصنوعی 

و محاسبات کوانتومی باید در دستور کار قرار گیرد.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: مبنای ما باید اقتصاد 
دیجیتال و دانش بنیان باشد. باید حداقل ۱۰ درصد 
تولید نا خالص داخلی در پایان برنامه هفتم بر مبنای 
اقتصاد دانش بنیان باشد.وی تاکید کرد: خواهشم این 
است که در حل مشکلات ناترازی راهکار نشان دهیم. 
بر این باور داریم که در دانشگاه‌ها باید بحث را به سمت 
و سویی ببریم که به حل و فصل مسائل و ناترازی‌ها 
کمک کند. وی اظهار داشت: گفتمان نخبگی باید در 
دانشگاه‌ها فعال شود، بومی سازی تجربه سایر کشورها 
در فناوری‌های پیشرفته باید در دستور کار باشد، باید 
از دستاوردهای دنیا استفاده کرد اما کپی‌برداری از 
دستاوردهای سایر کشورها راه حل نیست باید راه 

حل‌های خودمان را دنبال کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهور:

 آمادگی داریم زندان اوین را به دانشگاه تبدیل کنیم

سیاست داخلی
 معاون راهبردی رئیس‌جمهور: 

انتخابم فاصله گرفتن از معاونت 
سیاسی بود

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:
 انتخاب عراق به عنوان اولین سفر 

خارجی رئیس جمهور هوشمندانه بود

نماینده ادوار مجلس: 
پزشکیان ظرفیت بالایی برای ترمیم 

دیپلماسی خارجی کشور دارد

معاون حقوقی پزشکیان: 
 مجلس لوایح دولت 

را به طرح ها ترجیح دهد
معاون راهبردی رئیس‌جمهور با بیان اینکه از همان 
ابتدا انتخاب کردم که در معاونت راهبردی فعالیت 
کنم و از معاونت سیاسی فاصله بگیرم، گفت: نقش 
وزیر خارجه نباید تحت شعاع قرار می‌گرفت؛ 
اکنون نیز با توجه به تجربیاتم در حوزه سیاست 
خارجی، همچنان به صورت غیررسمی به وزارت امور 
خارجه کمک می‌کنم، اما تمرکز اصلی‌ام بر مسائل 
راهبردی و توسعه انسانی خواهد بود. معاون راهبردی 
رئیس‌جمهور گفت: ارتباط مؤثر با انجمن‌های 
علمی، دانشگاه‌ها و اندیشکده‌ها می‌تواند به دولت 
در تصمیم‌گیری‌ها کمک کند، این تعاملات باعث 
می‌شود تا سیاست‌گذاری‌ها با دقت و بر اساس نظرات 
نخبگان علمی پیش برود.به گزارش ایرنا، محمدجواد 
ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهور از خانه 
اندیشه‌ورزان بازدید کرد که در این بازدید برگزاری 
مرحله نهایی جایزه ملی سیاست‌گذاری نیز صورت 
گرفت. وی در این بازدید به عنوان داور افتخاری 
دومین دوره »جایزه ملی سیاستگذاری« حضور 
یافت.وی در جریان این بازدید درباره مسئولیت‌های 
جدید خود گفت: من از همان ابتدا انتخاب کردم 
که در معاونت راهبردی فعالیت کنم و از معاونت 
سیاسی فاصله بگیرم تا نقش وزیر خارجه تحت شعاع 
قرار نگیرد؛ اکنون نیز با توجه به تجربیاتم در حوزه 
سیاست خارجی، همچنان به صورت غیررسمی به 
وزارت امور خارجه کمک می‌کنم، اما تمرکز اصلی‌ام 
بر مسائل راهبردی و توسعه انسانی خواهد بود.وی 
درباره چالش‌های کشور در حوزه سیاست خارجی 
و داخلی افزود: سیاست خارجی یکی از مسائل اصلی 

کشور است که باید به آن توجه جدی شود.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: توسعه روابط اقتصادی در کنار حفظ 
مراودات فرهنگی، ملت‌های ایران و عراق را بیش 
از پیش به هم نزدیک خواهد کرد و در ادامه ضریب 
آسیب‌های امنیتی را کمتر و کمتر خواهد کرد.احمد 
راستینه، نماینده مردم شهرکرد در مجلس شورای 
اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا در ارزیابی سفر رئیس 
جمهور ایران به عراق و دستاوردهای این سفر عنوان 
کرد: قطعا پیوند دو ملت ایران و عراق ظرفیت قابل 
توجهی برای توسعه فرهنگ مشترک و ایجاد نقطه 
امنی برای استقرار امنیت پایدار در منطقه خواهد 
داشت؛ بنابراین انتخاب کشور عراق به عنوان اولین 
سفر خارجی آقای پزشکیان بسیار هوشمندانه بود.
وی ادامه داد:‌ از سوی دیگر میزبانی ملت عراق در 
اربعین حسینی و در ادامه ابلاغ پیام تشکر رهبر 
انقلاب به ملت عراق اقدامی زیبنده از سوی رئیس 
جمهور ایران بود و قطعا در توسعه روابط دو ملت 
موثر خواهد بود. همچنین پیشنهاد آقای پزشکیان 
مبنی بر مراودات فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و ... 
میان کشورهای مسلمان تاثیر بسزایی در تحکیم 
وحدت میان کشورهای مسلمان خواهد داشت؛ 
بنابراین حضور چهاردهمین رئیس جمهور ایران 
در عراق، اقلیم کردستان و سپس بصره، گام‌های 
موثری در تعمیق روابط میان ایران و عراق به همراه 
خواهد داشت. سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد:‌ آنچه که انتظار می‌رود 
این است که در حوزه تمدنی و فرهنگی جمهوری 
اسامی ایران، تلاش قابل توجهی از سوی دولت 

وقت برای تعمیق روابط صورت بگیرد.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
سفر رئیس جمهور به عراق و حضور در اقلیم 
کردستان پیام بسیار مهم و روشنی را برای عرصه 
بین الملل داشت که جمهوری اسامی ایران به 
دنبال ایجاد ارتباط با همه کشورهای دنیا با اولویت 
همسایگان و کشورهای مستقل است.محمود 
عباس‌زاده مشکینی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به دستاوردهای سفر رئیس جمهور به عراق در 
عرصه داخلی و بین‌المللی، بیان کرد: اولویت ما 
در سیاست خارجی تقویت ارتباط با همسایگان 
کشور است. از طرف دیگر دکتر پزشکیان با توجه 
به ترکیب آرایی که داشتند از یک پشتوانه مردمی 
قابل توجهی برخوردار هستند، همچنین از سرمایه 
بیشتری در متن جامعه و حاشیه اجتماعی کشور 
برخوردارند.وی اظهار کرد: با توجه به ویژگی‌های 
فردی آقای پزشکیان که برخواسته از خطه 
آذربایجان بوده و تعلق خاطری به غرب کشور 
دارند، سفر رئیس جمهور به کشورهایی مانند عراق 
و حضور در منطقه اقلیم کردستان و سفرهای آتی 
ایشان به سایر کشورهای همسایه از جمله همسایه 
های شمالی کشور، طبیعتا یک پیام بسیار مهم و 
روشنی برای عرصه بین الملل خواهد داشت که 
جمهوری اسلامی ایران به دنبال ایجاد ارتباط با همه 
کشورهای دنیا با اولویت همسایگان و کشورهای 
مستقل است. این عضو سابق کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: از نگاه بنده اگر ما بخواهیم در داخل کشور 
مسیر پیشرفت و توسعه را سریع تر و با کیفیت تر 
طی کنیم، یک بال پرواز بال سیاست خارجی است. 

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: در مواردی 
که نمایندگان طرح ارزشمندی ارائه دهند به رغم 
وجود بار مالی، قطعا دولت حمایت مالی لازم را 
انجام خواهد داد و این رویه در تعامل بین مجلس 
و دولت شکل خواهد گرفت.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، مجید انصاری، در پاسخ به این سوال 
که مجلس دوازدهم چه رویکردی را بهتر است 
درخصوص بررسی طرح‌ها و لوایح در دستور کار خود 
قرار دهد، گفت: با طراحی و ابتکار معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری و ارتباط خوبی که این معاونت با 
هیات رئیسه و رئیس مجلس شورای اسلامی دارد، 
تلاش خواهد کرد در نشست مشترک و کارگروهی 
که با حضور مرکز پژوهش‌های مجلس، بخش تنقیح 
قوانین، معاونت حقوقی ریاست جمهوری و سایر 
نهادهای مرتبط تشکیل می‌شود، نیازسنجی در 
این حوزه احصاء شود.معاون حقوقی رئیس جمهور 
در گفتگو با ایرنا، افزود: وقتی نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی طرحی را نوشته و امضا می‌کنند، به 
دلیل نیازی است که در آن حوزه احساس می‌شود، 
اما این امکان وجود دارد که در این مسیر، قانون در 
ارتباط با آن طرح وجود داشته و نیازی به ارائه طرح 
در آن حوزه نیست.وی ادامه داد: همچنین این 
احتمال وجود دارد که این طرح از نظر قانونی دارای 
مشکلاتی بوده که باید در این باره دولت لایحه ارائه 
دهد. اما اگر در نهایت به این جمع بندی رسیدیم که 
تصویب قانون درباره آن موضوع خاص نیاز است، در 
نهایت از نمایندگان مجلس می‌خواهیم همکاری 
کرده تا دولت فرآیند تهیه لایحه در آن موضوع را با 

سرعت انجام دهد.


